
Izglītības departaments 

dati no Valsts izglītības informācijas sistēmas uz 2015.gada 27.maiju (VIIS izdruka 01.06.2015.) 

Izglītības un zinātnes ministrija ir apkopojusi statistisko informāciju par izglītojamo 

skaitu 2015.gada 27.maijā. 

 

Izglītojamo skaits uz 27.05.2015.  

vispārējās pamata un vidējās izglītības programmās 

 

Izglītojamo skaits vispārējās pamata un 

vidējās izglītības programmās 1.-12.klasē 

uz 27.05.2015. 

Izglītības iestādes pakļautība 

Izglītības iestādes veids/tips 

Izglītības un 

zinātnes 

ministrija 

Juridiska 

vai fiziska 

persona 

Kultūras 

ministrija 
Pašvaldība 

Tieslietu 

ministrija 

Kopā uz 

27.05.2015. 

Bērnu un jauniešu interešu izglītības 

iestāde          

Bērnu un jauniešu interešu izglītības iestāde          

Pirmsskolas izglītības iestāde          

Pirmsskolas izglītības iestāde          

Pirmsskolas izglītības konsultatīvais centrs          

Speciālā pirmsskolas iestāde          

Profesionālās ievirzes izglītības iestāde          

Mākslas skola          

Profesionālās pamata un vidējās izglītības 

iestāde 90  475 413   978 

Profesionālās izglītības kompetences centrs 60        60 

Profesionālās vidējās izglītības iestāde 30  475 413   918 

Profesionālās tālākizglītības un pilnveides 

izglītības iestāde           

Profesionālās tālākizglītības un pilnveides 

izglītības iestāde           

Speciālās izglītības iestāde      6062   6062 

Internātskola - attīstības centrs      486   486 

Internātskola - rehabilitācijas centrs      656   656 

Speciālā pamatskola      4126   4126 

Speciālā sākumskola       157   157 

Speciālā vidusskola       637   637 

Vispārējās izglītības iestāde 198 5474   195976 45 201693 

Ģimnāzija 171 119   9484   9774 

Neklātienes vidusskola   1528   698   2226 

Sociālās korekcijas iestāde 27         27 

Valsts ģimnāzija       10897   10897 

Vispārizglītojošā pamatskola   669   37973   38642 

Vispārizglītojošā sākumskola   191   10527   10718 

Vispārizglītojošā vakara (maiņu) vidusskola       5645 45 5690 

Vispārizglītojošā vidusskola   2967   120752   123719 

Kopā uz 27.05.2015. 288 5474 475 202451 45 208733 

 

Salīdzinot izglītojamo skaitu vispārējās pamata un vidējās izglītības programmās 

2015.gada 27.maijā un 2014.gada 1.septembrī, tas kopumā ir samazinājies par 984 

izglītojamajiem jeb aptuveni par 0,5%. Lielākās izglītojamo skaita izmaiņas ir pašvaldību un 

juridisku vai fizisku personu (privātās) dibinātajās izglītības iestādēs. Pašvaldību izglītības 

iestādēs izglītojamo skaits 1.-12.klasēs ir samazinājies par 1692 izglītojamajiem jeb 0,8% no 

kopējā izglītojamo skaita 1.-12.klasēs pašvaldību izglītības iestādēs, savukārt privātajās 



Izglītības departaments 

dati no Valsts izglītības informācijas sistēmas uz 2015.gada 27.maiju (VIIS izdruka 01.06.2015.) 

izglītības iestādēs - palielinājies par 665 izglītojamajiem jeb 14% no kopējā izglītojamo skaita 

privātajās izglītības iestādēs 1.-12.klasēs . 

 

Izglītojamo skaits uz 27.05.2015.  

profesionālās izglītības programmās 
 

Izglītojamo skaits profesionālās izglītības 

programmās uz 27.05.2015. 
Izglītības iestādes pakļautība 

Izglītības iestādes veids/tips 

Izglītības un 

zinātnes 

ministrija 

Juridiska 

vai fiziska 

persona 

Kultūras 

ministrija 

Labklājības 

ministrija 
Pašvaldība 

Kopā uz 

27.05.2015. 

Augstākās izglītības iestāde 3062     3062 

Koledža 3062     3062 

Profesionālās pamata un vidējās izglītības 

iestāde 19794 433 1634 133 1058 23052 

Arodizglītības iestāde 485 16    501 

Profesionālās izglītības kompetences centrs 13362     13362 

Profesionālās vidējās izglītības iestāde 5947 417 1634 133 1058 9189 

Profesionālās tālākizglītības un pilnveides 

izglītības iestāde  110    110 

Profesionālās tālākizglītības un pilnveides 

izglītības iestāde  110    110 

Speciālās izglītības iestāde     722 722 

Internātskola - attīstības centrs     57 57 

Speciālā pamatskola     654 654 

Speciālā vidusskola     11 11 

Vispārējās izglītības iestāde     360 360 

Vispārizglītojošā pamatskola     32 32 

Vispārizglītojošā vidusskola     328 328 

Kopā uz 27.05.2015. 22856 543 1634 133 2140 27306 

 

Izglītojamo skaits profesionālās izglītības programmās uz 2015.gada 27.maiju 

salīdzinājumā ar 2014.gada 1.septembri ir samazinājies par 2054 izglītojamajiem. Lielākais 

izglītojamo skaita samazinājums ir valsts budžeta finansētajās profesionālās izglītības 

programmās (samazinājums par 1653 izglītojamajiem jeb 6,5% no kopējā izglītojamo skaita 

valsts finansētajās programmās), Eiropas struktūrfondu finansētajās profesionālās izglītības 

programmās (samazinājums par 685 izglītojamajiem jeb 23% no Eiropas struktūrfondu 

finansētajām programmām), savukārt pieaugums maksas grupu profesionālās izglītības 

programmās (palielinājums par 284 izglītojamajiem jeb 35%).  

 

Bērnu skaits vecumā 5 gadi un vairāk uz 27.05.2015.  

pirmsskolas izglītības programmās 
 

Izglītības iestādes pakļautība 
Bērnu skaits vecumā 5 

gadi un vairāk uz 

27.05.2015. 

Pašvaldība 39892 

Juridiska vai fiziska persona 2206 

Kopā uz 27.05.2015. 42098 

 

Bērnu skaits vecumā 5 gadi un vairāk uz 2015.gada 27.maiju salīdzinājumā ar 

2014.gada 1.septembri ir samazinājies par 429 bērniem jeb 1%. Pašvaldību dibinātajās 



Izglītības departaments 

dati no Valsts izglītības informācijas sistēmas uz 2015.gada 27.maiju (VIIS izdruka 01.06.2015.) 

izglītības iestādēs bērnu skaits vecumā 5 gadi un vairāk ir samazinājies par 383 bērniem jeb 

1%, bet privātajās izglītības iestādēs – samazinājies par 46 bērniem jeb 2%. 

 

Izglītojamo skaita salīdzinājums  

2014.gada 1.septembrī un 2015.gada 27.maijā 

 

Izglītības iestādes pakļautība 

Izglītojamo skaits 1.-

12.klasēs (vispārējās 

izglītības 

programmās) 

Izglītojamo skaits 

profesionālās 

izglītības 

programmās  

(valsts budžeta 

finansējums) 

Bērnu skaits vecumā 

5 gadi un vairāk 

01.09. 

2014. 

27.05. 

2015. 

01.09. 

2014. 

27.05. 

2015. 

01.09. 

2014. 

27.05. 

2015. 

Pašvaldība 204 143 202 451 2395 1996 40 275 39 892 

Juridiska vai fiziska persona 4809 5474   2252 2206 

Izglītības un zinātnes ministrija 251 288 21485 20138   

Kultūras ministrija 479 475 1570 1632   

Tieslietu ministrija 35 45     

Labklājības ministrija   102 133   

Kopā 209 717 208 733 25 552 23 899 42 527 42 098 

 

 

 
Siliņa D., 67047782 


